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Danske Regioner  

Att: Anne-Dorthe Sørensen  

Svar på anmodning om udtalelse vedr. HPV til brug for ministerens besvarelse af 

samrådsspørgsmål og folketingsspørgsmål   

 

Region Hovedstaden har modtaget henvendelse fra Danske Regioner den 27. novem-

ber vedrørende input til Danske Regioners svar til Sundheds- og Ældreministeriet 

mhp. besvarelse af samrådsspørgsmål N.  

 

I følgeskrivelsen til Danske Regioner har ministeriet uddybet, at de særligt ønsker en 

opdateret status for praksiskonsulenternes arbejde samt for den regionale forskning på 

området. Danske Regioner udarbejder den generelle beskrivelse af de fem afdelinger, 

formålet, samarbejdet i netværket mv. Men for så vidt angår den opdaterede status for 

praksiskonsulenternes arbejde samt for den regionale forskning på området, vil vi ger-

ne have inputs fra Jer. 

 

Nedenfor fremgå svar/udtalelse fra Region Hovedstaden på spørgsmålet.  

 

Spørgsmål:  

Opdateret status for den regionale forskning på området samt for praksiskonsulentens 

arbejde.  

 

Svar: 

 

Vedrørende forskning:  

Synkopecenteret har initieret dialog om forskningssamarbejde på en række områder 

med relation til centrets patienter, herunder patienter med mistanke om mulige HPV-

vaccine relaterede bivirkninger. Disse områder er beskrevet i Danske Regioners ”Sta-

tusrapport for afdelingerne med særligt ansvar for patienter med uklare symptomer”.  

 

Der er sendt ansøgninger til flere fonde med henblik på denne forskning samt skrevet 

protokoller og planlagt aktiviteter. Synkopecentret har også forhåbninger til at få del i 

de netop vedtagne SATS-puljemidler på dette område.  

 

Forskningen er endnu ikke initieret, da der endnu ikke er kommet positive tilbagemel-

dinger på ansøgningerne.  
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   Side 2  

 

Der afholdes andet møde i forskningsgruppen omkring projekterne med deltagelse af 

ca. 25. forskere fordelt på alle fem regioner i december 2015.  

 

Der er lavet hypotesegenerende ”case reports” af afdelingens læger. 

 

Vedrørende praksiskonsulenten: 

Den udpegede praksiskonsulent er hospitalspraksiskonsulent på Bispebjerg og Frede-

riksberg hospitaler. Han har været med til at udarbejde en visitationsvejledning til de 

praktiserende læger i Region H om håndtering af patientgruppen. Visitationsvejled-

ningen er udsendt to gange til de praktiserende læger i Region H via det elektroniske 

nyhedsbreve Praksisnyt, og er derigennem velinformeret om, hvordan de skal håndtere 

patientgruppen. Derudover ligger visitationsvejledningen på Sundhed.dk.  

 

Desuden har han arrangeret et indlæg fra Synkopecenteret på et efteruddannelsesmøde 

for praktiserende læger i København i oktober 2015, og der vil være et tilsvarende ind-

læg på et stort efteruddannelsesmøde (Store Praksisdag) til januar 2016, som er for al-

le praktiserende læger samt klinikpersonale i Region H.  

 

Hospitalspraksiskonsulenten har derudover også deltaget i et af de koordinerende mø-

der i regi af Danske Regioner.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christian Worm 

 

Direktør for Center for Sundhed 

 


